
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. 198 del 06 maggio 2019 

 

 

 
- AREA DEI SERVIZI ALLA PERSONA - 

 

UFFICIO CASA, SOSTEGNO ALL’OCCUPAZIONE, ASSISTENZA 
SOCIALE 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 

Contributo a parziale rimborso spese di trasporto 

pubblico sostenute dalle categorie di cittadini 

individuati (under 26 e over 65 anni). Approvazione 

elenco beneficiari ammessi ed esclusi e assegnazione 

relativo contributo. 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione Dirigenziale n. 198 del 06 maggio 2019 

Contributo a parziale rimborso spese di trasporto pubblico sostenute dalle categorie di cittadini individuati (under 26 e over 65 anni). 

Approvazione elenco beneficiari ammessi ed esclusi e assegnazione relativo contributo.  
 

 

IL DIRIGENTE 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale, n. 42 dell’12/3/2019, attuata 

con propria determinazione n. 111 del 13/3/2019, con cui si provvedeva tra l’altro, a: 
 indire bando per la concessione di contributi, a titolo di parziale rimborso dei costi 

sostenuti per l'acquisto dell'abbonamento ai mezzi di trasporto pubblico, per le 

categorie di residenti under 26 e over 65, stimando un derivante onere complessivo 

presunto pari a € 50.000,00, ripartito in relazione alla categoria (€ 25.000,00 per 

giovani sotto i 26 anni - € 25.000,00 per residenti sopra i 65 anni), stabilendo due 

fasi per la presentazione della domanda di contributo: 

A. entro il 15 aprile 2019  

B. dal 2 al 30 settembre 2019 

e definendo inoltre i seguenti criteri e modalità operative per la concessione dello 

stesso: 

 contributo a sostegno delle spese sostenute da residenti in Beinasco per 

abbonamento ai mezzi di trasporto pubblico, mensile o annuale, di età sotto i 26 

oppure sopra i 65 anni; titolari di connessi giustificativi; 

 contributo differenziato, con riferimento all’attestazione ISEE 2019, nella 

misura percentuale sotto indicata: 

- indicatore ISEE fino a € 25.000,00= 45% delle spese annuali/ mensili 

sostenute fino a max € 115,00; 

- indicatore ISEE da € 25.000,01 a € 45.000,00= 35% delle spese annuali 

sostenute fino a max € 90,00; 

Constatato che: 

 il servizio politiche sociali ha provveduto a pubblicizzare il bando in oggetto 

dandone ampia informazione alla cittadinanza mediante i tradizionali canali di 

diffusione a disposizione: affissione di locandine-avviso, presso spazi comunali, 

inserzioni sul periodico comunale, sul sito internet dell’Ente e sui social media (FB);  
 entro il prescritto termine della prima fase del bando, il 15 aprile 2019, sono 

pervenute n. 30 domande, per le quali si è provveduto a effettuare regolare 

istruttoria, effettuando i previsti controlli in base alle dichiarazioni rese e sottoscritte 

in sede di presentazione della domanda; 

 a seguito dell’istruttoria effettuata risultano: 
 ammissibili n. 28 domande di cui: n. 27 under 26 anni e n. 1 over 65 anni; 

 esclusione di n. 2 domande per le motivazioni a fianco di ciascuna sotto 

indicate: 

1. istanza Protocollo n. 8876 del 2/4/2019: mancanza DSU/Isee; 

2. istanza Protocollo n. 10275 del 12/4/2019: mancanza DSU/Isee. 

Provveduto, pertanto, a redigere l’elenco degli aventi diritto, assegnando i 

connessi importi a fianco di ciascuno indicati, per una somma totale di € 2.872,50, così 

ripartita: 

 € 2.757,50 quale totale contributo assegnato a under 26 anni 

 € 115,00 quale totale contributo assegnato a over 65 anni. 



Atteso che la competenza dell'adozione del presente provvedimento spetta al 

sottoscritto in qualità di Dirigente, ai sensi dell'art. 107 comma 2 del T.U.E.L., n. 267 

del 18/08/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. di dare atto che le premesse di cui sopra formano parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento e ne costituiscono motivazione, ai sensi dell’art. 3 della 
Legge 7.8.1990, n. 241 e s.m.i.; 

2. di approvare, a tale scopo, l’elenco contenente i nominativi dei 28 residenti 
ammessi al beneficio, “Contributo spese GTT 2019”, nonché di quelli non ammessi 
(n. 2 domande per mancanza DSU/Isee, che si allega sub A), non soggetto alla 

pubblicazione all’albo pretorio in osservanza delle norme sulla privacy; 

3. di disporre, comunque, il rispetto del D.lgs. 14.3.2013 n.33 e s.m. e i. (c.d. 

Amministrazione trasparente), circa gli obblighi di pubblicazione sul sito 

istituzionale del presente atto e dell’elenco dei soggetti beneficiari, in ossequio ai 

principi sul trattamento dei dati personali (c.d. legge sulla privacy) e secondo il 

principio di non eccedenza e di pertinenza previsto dalla medesima norma e dal 

Regolamento UE 679/2016 (Regolamento generale sulla protezione dei dati 

personali) G.D.P.R. N. 2016/679; 

4. di assegnare, pertanto, ai 28 beneficiari di cui all’allegato sub A), l’importo a 
fianco di ciascuno indicato per un onere complessivo di € 2.872,50 convenendo che, 

all’erogazione delle somme di cui in argomento, si provvederà mediante pagamento 

sul conto corrente indicato in fase di domanda, ripartito come di seguito indicato:  

 € 2.757,50 quale totale contributo assegnato alla categoria “under 26”; 
 € 115,00 quale totale contributo assegnato alla categoria “over 65” 

5. di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento per complessivi 
Euro 2.872,50, trova capienza agli impegni a suo tempo assunti con la propria 

predetta determinazione 111/2019 come segue: 

BILANCIO - PARTE SPESA - PEG 2019 

MISSIONE 12: diritti sociali, politiche sociali e famiglia. 

PROGRAMMA 03: interventi per gli anziani 

Codice Meccanografico 1203104 

Voce di bilancio 760 019 04 

Contributi spese trasporto pubblico per favorire mobilità 

over 65 anni. 

€ 115,00 

(2019-625) 
Erogazione contributo 1° 

semestre 2019 

MISSIONE 06: politiche giovanili, sport e tempo libero. 

PROGRAMMA 02: giovani 

Codice Meccanografico 0602104 

Voce di bilancio 530 019 05 

Contributi spese trasporto pubblico per favorire mobilità 

under 26 anni 

€ 2.757,50 

(2019-626) 
Erogazione contributo 1° 

semestre 2019 



6. di dare atto, altresì, che alla liquidazione dei corrispettivi dovuti si provvederà con 

successivo certificato di liquidazione redatto dal responsabile del servizio 

competente, nel rispetto delle vigenti disposizioni in materia.  

 

 

 

 

 

DC-TB/tb  

Y:\SocioAss\6.CONTRIBUTI TRASPORTO GTT\BANDO\contributi I sem\DD approvazione beneficiari_1SEM.2019.docx  
  

 

IL DIRIGENTE 

(BORIO ENZO)* 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 06 maggio 2019 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


